REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
E M  C O M E M O R A Ç Ã O  A O  D I A
MUNICIPAL DO KARATÊ TRADICIONAL
E ENTREGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
EM  HOMENAGEM  AOS  ATLETAS,
PROFESSORES  E  ARBITROS  QUE
DESTACARAM NO ANO DE 2025.

Senhor(a) Presidente

Com  fulcro  no  artigo  20,  inciso  V,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  de  Cuiabá,
apresentamos REQUERIMENTO à Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de
Cuiabá, para deliberação em sessão plenária de SESSÃO SOLENECOMEMORATIVA AO DIA
DO KARATE TRADICIONAL E ENTREGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS, a realizar-se no mês
de setembro, nesta nobre casa no Plenário das Deliberações EM HOMENAGEM AOSATLETAS,
PROFESSORES E ARBITROS QUE DESTACARAM NO ANO DE 2025.

JUSTIFICATIVA
 A solenidade tem como objetivo prestar homenagem ao dia do Karatê-Dô Tradicional, comemorado
em Cuiabá no dia 25 de fevereiro por força da lei de minha autoria, Lei n. 7.431. Na ocasião será
igualmente prestada homenagem, mediante entrega de moção de aplausos aos atletas,  árbitros e
professores que se destacaram na modalidade no ano de 2025.
Deste  modo,  por  bem reconhecer  e  engrandecer  merecidamente  os  praticantes  dessa  nobre  arte
milenar, sendo merecedores da Sessão Solene.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de janeiro de 2026.

Maria Avalone - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310030003900300039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-04T09:42:33-0400